
 

 

Bashko pikat e shkronjave të gjuhës shqipe sipas radhës. Çfarë 

u formua? Ngjyros. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurani është libri më i zgjedhur që e ka zbritur 

Allahu. Allahu ka zgjedhur që Kuranin fisnik ta përcjellë engjëlli më 

i zgjedhur, Xhibrili (alejhis selam), te njeriu më i zgjedhur, 

Muhamedi (salAllahu alejhi ue selem), në kohën dhe në vendin më 

të zgjedhur, në gjuhën më të kuptueshme dhe më të qartë. 

Kurani famëlartë është Fjala e Allahut dhe nuk është i krijuar. 

Allahu ia zbriti Muhamedit (salAllahu alejhi ue selem) Kuranin fisnik 

në mënyrë që përmes tij t'i nxjerrë njerëzit nga errësira 

 në dritë. 

 


